
Formandens beretning 2024

Kære deltagere!

Vi går ind i Menighedsrådsforeningens sidste år inden valg i 2025 og lige om lidt menighedsrådenes valgår

2024.

Vi har haft et ret aktivt år, det første aktive år efter coronaen, og kan se tilbage på velbesøgte kurser .

Foreningen har genoptaget ideen med en kursusfolder, der er blevet godt modtaget.

Vi har med stor deltagelse gennemført både regnskabskursus i foråret 23 og økonomikursus i efteråret 23

med kursusoplæg fra Landsforeningens regnskabskontor Thomas Oddershede. Ligeså har vi haft kursus om

kend dit sogn i juni ved sekretariatschefen, også med deltagelse fra store dele af Sjælland og et mere men

godt besøgt kursus til Hvad laver et menighedsråd egentligt? Til de implicerede sogne, Viskinge, Svallerup og

Solbjerg som lagde lokaler til kurserne skal lyde en stor tak for at give os mulighed for at komme rundt

lokalt.

Sidst afholdt kursus var i januar24 omkring menighedsrådsvalget 2024 i Jyderup sammen med

Nordvestsjællands distriktsforening og Landsforeningen med kursusoplæg til 81 mennesker fra hele

Sjælland.

Provstiudvalget har også været samarbejdspartner såvel som Røsnæs menighedsråd til fælles aften i

Røsnæs forsamlingshus med teamet fællesskab og sammenhold. Det står lige nu sin prøve-

Alle fem distriktsforeninger i Roskilde stift afholder på bagkant af bispevalgkampen så godt som hvert år et

stormøde , er vi blevet enige om. I januar 23 afholdt vi i Ringsted et møde med ”biskop i 100 dage” , hvor

Ulla Thorbjørn, den nye biskop, og Landsforeningens daværende formand Søren Abildgaard, drøftede og

diskuterede aktuelle emner.

Vi ser ind i en virkelighed, hvor ikke alle menighedsrådsmedlemmer har lige og direkte adgang til

sognepostkassen. Vores gamle udskældte DAP er blevet skiftet ud med en endnu mere (forhadt)

folkekirkens intranet FIN i daglig omtale. Alle medlemmer af rådene udover formand og kasserer er ikke i

stand til at gå på nettet uden at menighedsrådene skal oprette licenser til dem . 100 kr pr. medlem pr.

måned. Det er uhyrlige summer, der samles ind til Microsoft for at være a jour med opgaver, som

menighedsrådet skal løse.

Der er endnu ingen officiel anden løsning på denne problematik.

Provstiudvalget vil dog træde til hos de råd, der har ytret ønske om at få hjælp til betalingen af licenser.

Landsforeningen har skiftet formand og det giver altid en vis turbulens inden man kommer roligt videre

sammen med diverse samarbejdspartnere. Landsforeningen er indgået i et samarbejde med frikirkenet,

katolsk kirke og andre folkekirkelige grupperinger om en videoserie ”Tal om tro”, der starter op til foråret 25.

I aften skal vi også vælge tre medlemmer som delegerede til dette års årsmøde d. 31.maj-2.juni på Nyborg

Strand. 25.

Regeringens udskiftning af kirkeminister giver også dønninger for en landsforening. Siden sommerferien 23

har der været arbejdet med ønsker om ændringer i en ny styrelseslov og ligeledes ændringer i

menighedsrådsloven.



Vi går ind i valgåret 2024 med oprejst pande og ved godt, at det ikke bliver nemt- og dog- at rekruttere de

medlemmer vi har behov for. Vi ønsker jer gode orienteringsmøder i maj og gode valgforsamlinger i

september, der forhåbentligt bringer jer de menighedsråd, der uden omkostningstunge valg i november, kan

tiltræde første søndag i advent. Godt valgår til jer alle-

Slutteligt

Tak til alle medlemmerne af bestyrelsen, især Jane har (igen) lagt sognegård til kurser og vores

bestyrelsesmøder. Det foregår i god ro og orden og talelysten til bestyrelsesmøderne mangler ikke noget.

Tak til jer alle og hermed overgiver jeg beretningen til forsamlingen.

Bodil Th, formand.


